

<input checked="" type="checkbox"/> TK	<input type="checkbox"/> EK
T2007-300-02109:1	
300	
Avslutat	
07-06-12	
<input type="checkbox"/>	
Avslutning	TP
Utförare	Sign

Trafik- och  
renhållningsnämnden

2007-06-12

Mats Lindqvist (mp)

### Skrivelse ang. Bilfria dagen 22 september 2007

Frågan om klimathotet har fått ett genombrott under det senaste året. För de allra flesta står det klart att hotet är en realitet och att det krävs åtgärder av oss alla för att motverka detta hot. För en stor stad som Stockholm är trafiken en av de verksamheter som genererar mest växthusgasar. De allra flesta, från IPCC till Vägverket, är överens om att dessa problem bara till en begränsad del går att lösa med teknik som biodrivmedel och förbättrade bilar.

Det krävs också förändrade sätt att resa. Med detta som bakgrund är den bilfria dagen i år mer aktuell än någonsin. Det är i staden de stora möjligheterna finns att byta bilen mot andra färdmedel, samtidigt som det är här som avgasutsläppen och markanvändningen för biltrafiken skapar mest problem.

Den bilfria dagen är över hela Europa höjdpunkten på den europeiska mobilitetsveckan, sponsrat av EU, med deltagande från de flesta av Europas större städer.

En bilfri dag med en ordentlig avstängning av biltrafiken från ett centralt område, är ett pedagogiskt sätt att visa vad staden skulle kunna vara, om inte biltrafiken tog så mycket plats. Det är också ett gyllene tillfälle att skapa uppmärksamhet kring möjligheterna att förändra våra resvanor.

Enligt reglerna för den europeiska mobilitetsveckan ska deltagande storstad stänga av en större gata den 22:a September och gärna där anordna visningar av nya transportlösningar och annat.

Vi har även erfarit att nyttan med Stockholms deltagande i den europeiska mobilitetsveckan har ifrågasatts.

Vi finner det märkligt att sådana ifrågasättanden aldrig hörs när man stänger av minst fem huvudgator under till exempel Stockholm marathon.

Sådana ifrågasättanden verkar heller inte göras i Paris, Hamburg, Florens och andra storstäder som regelbundet deltar i den europeiska mobilitetsveckan.

Trafikkontoret uppmanas därför att delta i den europeiska mobilitetsveckan och därunder anordna en bilfri dag den 22 september 2007?